UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ TÀI CHÍNH

Số:          /STC-QLCS&TH

V/v đề nghị thẩm định và

phê duyệt hồ sơ đề xuất cấp độ

 an toàn hệ thống thông tin.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày         tháng 5 năm 2024

Kính gửi: Sở Thông tin và Truyền thông.

Căn cứ Luật An toàn thông tin mạng ngày 19/11/2015;

Căn cứ Nghị định số 85/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của Chính phủ về

đảm bảo an toàn hệ thống thông tin theo cấp độ;

Căn cứ Thông tư số 12/2022/TT-BTTTT ngày 12/8/2022 của Bộ Thông

tin và Truyền thông quy định chi ti t và hư ng d n một số điều của Nghị định số

85/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của Chính phủ về đảm bảo an toàn hệ thống

thông tin theo cấp độ;

Căn cứ Công văn số 665/STTTT-CNTT ngày 09/5/2024 của Sở Thông tin

và Truyền thông về việc hư ng d n, đôn đốc các cơ quan, đơn vị xây dựng hồ sơ

đề xuất cấp độ an toàn hệ thống thông tin,

Sở Tài chính đã ti n hành xây dựng hồ sơ đề xuất cấp độ an toàn hệ thống

Phần mềm Quản lý tài sản công, cụ thể như sau:

I. Thông tin chung:

1. Tên hệ thống thông tin: Phần mềm quản lý tài sản công.

2. Đơn vị vận hành hệ thống thông tin: Sở Tài chính.

3. Địa chỉ: Số 01 đường Nguyễn Cao, phường Ngô Quyền, thành phố Bắc

Giang, tỉnh Bắc Giang.

4. Cấp độ an toàn hệ thống thông tin đề xuất: Cấp độ 2.

II. Hồ sơ kèm theo:

1. Tài liệu thuy t minh Hồ sơ đề xuất cấp độ hệ thống thông tin bao gồm:

- Tài liệu mô tả, thuy t minh tổng quan về hệ thống thông tin.

- Tài liệu thuy t minh về việc đề xuất cấp độ căn cứ trên các tiêu chí theo

quy định của pháp luật.

- Tài liệu thuy t minh phương án bảo đảm an toàn thông tin theo cấp độ

tương ứng.

- Đề cương và dự toán chi ti t: Nâng cấp Phần mềm quản lý tài sản công

trực tuy n tỉnh Bắc Giang.

2. Tài liệu thi t k  hệ thống thông tin:

Sở Tài chính gửi hồ sơ trên, đề nghị Sở Thông tin và Truyền thông xem

xét thẩm định và phê duyệt./.

(Gửi kèm theo hồ sơ trình phê duyệt cấp độ an toàn thông tin của Phần

mềm Quản lý tài sản công)

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, PGĐ Sở (đ/c Linh);

- Lưu: VT, QLCS&TH.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thùy Linh

		linhnt_stc@bacgiang.gov.vn
	2024-05-17T16:36:55+0700

		2024-05-17T16:55:32+0700

		2024-05-17T16:55:42+0700

		so_taichinh_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-05-17T16:55:57+0700